ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ
ПО САРАТОВСКОЙ И ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТЯМ

П Р И К А З

г. С А Р А Т О В

_______________                                                                                                                         № _____________

Об утверждении Плана-графика проведения наблюдений

за соблюдением обязательных требований в рамках осуществления

федерального государственного экологического контроля (надзора) на

территории Саратовской области на 2024 год

В соответствии со ст. 74 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2021

N 1096 «О федеральном государственном экологическом контроле (надзоре)»,

Положения о Федеральной службе по надзору в сфере природопользования,

утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от

30.07.2004 N 400, Положения о Межрегиональном управлении Федеральной

службы по надзору в сфере природопользования по Саратовской и Пензенской

областям, утвержденным приказом Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования от 10.01.2022 N 6, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План-график проведения наблюдений за соблюдением

обязательных требований в рамках осуществления федерального

государственного экологического контроля (надзора) на территории Саратовской

области на 2024 год, согласно приложения к настоящему приказу.

2. Проведение наблюдений за соблюдением обязательных требований

поручить инспекторскому составу отдела государственного экологического

надзора по Саратовской области Межрегионального управления

Росприроднадзора по Саратовской и Пензенской областям.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на:

- заместителя руководителя Курганову Е.А. Межрегионального управления

Росприроднадзора по Саратовской и Пензенской областям на территории

Саратовской области;

- заместителя руководителя Маркина М.Ю. Межрегионального управления

Росприроднадзора по Саратовской и Пензенской областям на территории

Пензенской области.

Врио руководителя                 Е.А. Курганова

№ п/п
Наименование объекта

НВОС

Реквизиты

объекта НВОС

Местонахождение

объекта наблюдения

(наименование

населенного пункта,

района, области)

1

Водовыпуск в р.Волга

расположен на

расстоянии 4 км от

плотины Саратовского

гидроузла, соединен

системой каналов с

прудом-аэратором,

расположенным в двух

км к юго-западу от г.

Балаково и в 5 км от

русла реки Волга

Система сбросных

каналов;

63-0164-001634-

Л (I категория

объекта,

чрезвычайно

высокая (1)

категория

риска)

Водовыпуск в

р.Волга расположен

на расстоянии 4 км

от плотины

Саратовского

гидроузла, соединен

системой каналов с

прудом-аэратором,

расположенным в

двух км к юго-

западу от г.

Балаково и в 5 км от

русла реки Волга

Система сбросных

каналов;

План-график проведения наблюдений за соблюдением обязательных требований в рамках осуществления федерального государственного

экологического контроля (надзора) на территории Саратовской области на 2024 год

2
Цех по производству

извести

63-0164-001633-

П (II категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

город Вольск,

рабочий поселок

Клены, ул.

Хальзова, д.1

3
Производственная

площадка

63-0164-001698-

П (II категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

413163, Саратовская

обл, Энгельсский р-

н, село Красный Яр,

Производственная

площадка

4
Очистные сооружения

канализации (ОСК)

63-0164-000513-

П (II категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская

область, г. Балаково,

Саратовское шоссе,

1а

5
Промышленная

площадка

63-0164-000814-

П (II категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

г. Саратов, проспект

Энтузиастов, 102

6

Площадка № 55 -

Городские

канализационные

очистные сооружения

(городские КОС)

63-0164-001470-

П (II категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская

область,

Энгельсский район,

пос.Новопушкинско

е

7
Территория

птицефабрики

63-0164-001071-

П (II категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская обл., г.

Аткарск

Птицефабрика

8
Производственная

площадка

№ 63-0164-

000894-П  (II

категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская

область,

Балаковский район,

п. Затонский

Производственная

площадка

9 Полигон ТБО

63-0164-000239-

П (II категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская

область, в 5 км

западнее ж/д, в 600

м от русла р.

Медведицы, в 350 м

от р. Карамышинка

и 2 км от границы

застройки с.

Гудошниково

10

Сборный пункт

"Преображенский",

площадка скважин

Преображенского

месторождения

№ 63-0164-

000333-П (II

категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская

область,

Марксовский р-н,

Преображенское

месторождение

11
ППСН №10 Восточно-

Сусловской площади

№ 63-0164-

001364-П (II

категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская

область,

Марксовский район,

примерно в 10 км по

направлению на

восток от ориентира

с Раскатово

12
Площадка №1

Птицефабрика

63-0164-001296-

П (II категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская

область, р.п

Духовницкое,

промзона

13
Завод по производству

керамического кирпича

№ 63-0164-

000895-П (II

категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская

область, г. Энгельс,

2-й Микрорайон, д.

47

14 Полигон ТБО

№ 63-0164-

001916-П (II

категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская

область, город

Вольск, в 1,5 км

северо-западнее

здания конторы о/с

Привольский

15

Площадка Увекской

нефтебазы ПАО

"Саратовский НПЗ"

№ 63-0164-

000542-П (II

категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

г. Саратов,

Заводской район,

пос. Увек

16

Производственная

площадка филиала  в г.

Энгельсе

63-0164-000729-

П (II категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская

область, г. Энгельс,

пр. Строителей, 46

17 полигон ПО

63-0164-000567-

П (II категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская обл.,

Балаковский район,

с. Елюзань, с/х

Березовский

18 Полигон ТБО

 63-0164-000754-

П (II категория

объекта,

высокая (2)

категория

риска)

Саратовская обл.

Ртищевский р-н 1

км северо-западнее

г. Ртищево

Природопользователь ИНН

Сроки

проведения

наблюдения

(дд.мм.гг-

дд.мм.гг)/Осн

ование

проведения

наблюдения

Ответственный

исполнитель

ООО "ПК БВО" 6439093098

05.02.2024-

29.02.2024

(проверка

исполнения

предписания

от

26.07.2023№

1ПЛ-

035/2023)

Немолочнова И.С.

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Приказом Межрегионального управления

Росприроднадзора по Саратовской и Пензенской

областям

от________________№ ______

План-график проведения наблюдений за соблюдением обязательных требований в рамках осуществления федерального государственного

экологического контроля (надзора) на территории Саратовской области на 2024 год

АО «Волга Цемент» 6441021742

19.02.2024-

15.03.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 17.10.2023

г. № 1ПЛ-

061/2023)

Ахромеев А.В.

Самохина О.В.

ЗАО "ТЕСАР-

КЕРАМИКА"
6437001253

26.02.2024-

22.03.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 20.10.2023

г. № 1ПЛ-

065/2023)

Самохина О.В.

МУП «Балаково-

Водоканал»

6439053289

04.03.2024-

29.03.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 27.07.2023

г. № 1ПЛ-

036/2023)

Немолочнова И.С.

Ахромеев А.В.

ООО «РЭТ» 6451429964

12.03.2024-

08.04.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 22.05.2023

г. № 1ПЛ-

017/2023)

Самохина О.В.

МУП «Энгельс-

Водоканал»
6449939975

21.03.2024-

17.04.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 20.09.2023

г. № 1ПЛ-

051/2023)

Самохина О.В.

Ахромеев А.В.

Немолочнова И.С

ООО "Птицефабрика

Аткарская"
6450072126

22.03.2024-

18.04.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 22.09.2023

г. № 1ПЛ-

053/2023)

Самохина О.В.

Ахромеев А.В.

ООО "Русагро-Балаково" 6439097889

25.03.2024-

19.04.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 09.06.2023

г. № 1ПЛ-

025/2023)

Ахромеев А.В.

Немолочнова И.С.

ООО «Коммунсервис» 6444009260

02.04.2024-

19.04.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 03.11.2023

г. № 1ПЛ-

068/2023)

Яшина Л.К.

ООО «ННК-

Саратовнефтегаздобыча»
6454141275

03.04.2024-

30.04.2024

(проверка

исполнения

п.п. 1,2,3

предписания

от 31.03.2023

г. № 1ПЛ-

009/2023)

Голиченко Д.Д.

ПАО НК "РУССНЕФТЬ" 7717133960

15.04.2024-

10.05.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 14.07.2023

г. № 1ПЛ-

029/2023)

Голиченко Д.Д.

КХ "Возрождение" 6411002566

25.04.2024-

17.05.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 25.09.2023

г. № 1ПЛ-

054/2023)

Самохина О.В.

АО "Энгельсский

кирпичный завод"
6449008655

27.05.2024-

21.06.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 18.08.2023

г. № 1ПЛ-

040/2023)

Ахромеев А.В.

Самохина О.В.

ООО "Техноотходы"" 6441024052

17.06.2024-

12.07.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 23.08.2023

г. № 1ПЛ-

043/2023)

Самохина О.В.

ПАО "Саратовский

нефтеперерабатывающий

завод"

6451114900

01.07.2024-

26.07.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 31.05.2023

г. № 1ПЛ-

018/2023)

Самохина О.В.

Ахромеев А.В.

ООО «ЛАБ Индастриз» 7702691545

02.09.2024-

27.09.2024

(проверка

исполнения

предписания

от 21.04.2023

№ 1ПЛ-

014/2023)

Самохина О.В.

Ахромеев А.В.

АО

"БАЛАКОВОРЕЗИНОТЕ

ХНИКА"

6439010895

01.10.2024-

18.10.2024

(исключенны

й из Плана на

2024)

Яшина Л.К.

ООО "САН-СЕРВИС

ГРУПП"
6446012004

14.10.2024-

31.10.2024

(исключенны

й из Плана на

2024)

Яшина Л.К.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40